
 

 

EZP-240-76/2020/1142/20/PP                             Warszawa, dnia 06.11.2020 r. 

Wykonawcy 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: usługi obejmujące morskie roboty 
geologiczne na potrzeby realizacji zadania PSG, PIG- PIB pn. „Kartografia 4D w strefie brzegowej 
południowego Bałtyku – etap II. 

Sygn. postępowania: EZP-240-76/2020 
 

 

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły 

zapytania do treści SIWZ.  

Wobec powyższego, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Pzp, wyjaśnia oraz zmienia treść SIWZ. 

 

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ  

lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SIWZ, dokonaną przez 

Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym  

w przypadku gdy: 

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 

udzielonej odpowiedzi, 

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ. 

 

Pytanie 1:  

Czy kwestia ograniczen dotyczacych czasu wykonywania prac byla juz wyjasniana z interesariuszami (Biuro 

Hydrograficzne Marynarki Wojennej RP w Gdyni; MON; wykonawcy polaczen z Baltyk Srodkowy II, Baltic II i 

Sharko II; wlasciciel koncesji 3/2015; wykonawcy rozbudowy portu morskiego w Ustce)? Jezeli tak, to czy sa 

wprowadzone jakiekolwiek ograniczenia dotyczace czasy wykonywania badan czy operacje moga byc 

przeprowadzane przez cala dobe 24/7? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że kwestia ograniczeń dotyczących czasu wykonywania prac nie była konsultowana z 
wymienionymi podmiotami. Zamawiający nie ma wiedzy o ograniczeniach czasowych wykonywania prac 
wynikających z działalności ww. podmiotów, a konieczność dokonania uzgodnień wynika z wytycznych 
odpowiedniego Urzędu Morskiego. 

 

Pytanie 2:  

W SIWZ widnieje zapis “próbki  osadów  powierzchniowych  oraz  rdzenie  będą przekazywane  na  bieżąco” – 

chcialbym doprecyzowac okreslenie “na biezaco”. Kazdorazowe wplyniecie/wyplyniecie do portu w celu 

dostarczenia probek do Gdanska to znaczacy koszt mobilizacji, transportu i przestoju w pracach. Przy 

zalozeniu, ze calosc prac potrwa 21 dni, co ile dni dokladnie nalezy dostarczyc probki do siedziby w Gdansku?  

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że poprzez określenie „na bieżąco” rozumie przekazywanie próbek bez zbędnej 
zwłoki, w toku wykonywania prac, bez wskazania konkretnego czasu na ich dostarczenia do Zamawiającego. 
Jednakże Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania próbek i rdzeni osadów jednorazowo, po 
zakończeniu prac. 

Wobec powyższego zmianie ulega załącznik nr 2 do SIWZ – istotne postanowienia umowy, w zakresie: 



 

 

§1 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

5. Efektem rzeczowym przedmiotu Umowy będzie: sprawozdanie końcowe wykonane w ilości 2 egz. w wersji 
papierowej oraz 2 egz. wersji cyfrowej na płycie DVD, z zastrzeżeniem iż oznakowane i zabezpieczone 
próbki osadów powierzchniowych oraz rdzenie będą przekazywane na bieżąco lub jednorazowo, po 
zakończeniu prac, do laboratorium jednostki organizacyjnej Zamawiającego – Oddziału Geologii Morza 
PIG-PIB z siedzibą 80-328 Gdańsk ul. Kościerska 5. Informację o sposobie przekazania próbek tj. na bieżąco 
lub jednorazowo Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu najpóźniej do dnia 
przekazania Zamawiającemu  ostatecznego harmonogramu rzeczowego robót geologicznych o którym 
mowa jest w par. 2 ust. 2 Umowy. Sprawozdanie końcowe przekazane zostanie Zamawiającemu nie 
później niż w dniu odbioru końcowego (wraz z protokołem odbioru końcowego) o którym mowa jest w § 5 
poniżej. 

 

§5 ust. 3, 4 i 6 który otrzymuje brzmienie: 

3. Odbiór oznakowanych i zabezpieczonych próbek osadów powierzchniowych oraz rdzeni będzie 
następował na bieżąco na podstawie przejściowych protokołów odbioru lub jednorazowo, po 
zakończeniu prac na podstawie protokołu odbioru. Odbiór końcowy przedmiotu Umowy nastąpi na 
podstawie protokołu odbioru końcowego. 

4. Warunkiem odbioru przedmiotu Umowy (przekazywanych na bieżąco lub jednorazowo, po zakończeniu 
prac próbek osadów i rdzeni pozyskanych w trakcie robót geologicznych oraz raportu końcowego) będzie 
protokolarnie udokumentowanie jej realizacji. Miejscem odbioru będzie siedziba jednostki organizacyjnej 
Zamawiającego – Oddziału Geologii Morza PIG-PIB w Gdańsku, zaś czas odbioru będzie przypadał na dni 
robocze (określone na potrzeby Umowy w przedziale poniedziałek – piątek) w godzinach 9.00 -15.00. 

6. W przypadku stwierdzenia, że prace nie zostały wykonane zgodnie z warunkami określonymi  
w niniejszej Umowie, Zamawiający jest uprawniony do opisania w protokole odbioru końcowego swoich 
uwag i zastrzeżeń co do wykonanych robót/prac oraz: 
1) żądać usunięcia uchybień Wykonawcy (na jego koszt i ryzyko) w wyznaczonym na to przez 

Zamawiającego terminie, 
2) w przypadku gdy uchybienia Wykonawcy nie nadają się do usunięcia, Zamawiający może: 

- obniżyć odpowiednio wynagrodzenie, jeżeli umożliwiają one użytkowanie przedmiotu odbioru 

zgodnie z przeznaczeniem, 

- odstąpić od Umowy lub zażądać wykonania przedmiotu Umowy po raz drugi (na koszt  

i ryzyko Wykonawcy), jeżeli wady te uniemożliwiają użytkowanie jej przedmiotu zgodnie  

z przeznaczeniem. 

 

Zapis ust. 6 stosuje się odpowiednio do odbiorów próbek następujących na bieżąco na podstawie 

przejściowych protokołów odbioru lub jednorazowo, po zakończeniu prac na podstawie protokołu odbioru. 
 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający przeprowadził analizę dotycząca głębokości wód w projektowanych miejscach 

badawczych? Jeżeli tak, to czy jest możliwość udostepnienia danych? Na podstawie danych z The Baltic Sea 

Hydrographic Commission (BSHC), przewidywana głębokość wód w punktach badawczych znajdujących się 

około 400 metrów od brzegu (praktycznie 1/3 punktów) wacha się pomiędzy 2.0 a 5.0 metrów głębokości 

(Seabed_profile.PNG), ale czasem wynosi nawet poniżej 1 metra głębokości. Zdecydowana większość 

statków z systemami DP1/DP2 wymaga minimum 3.0 metrów głębokości wody. Czy Zamawiający przewidział 

możliwość pominięcia/przesunięcia części punktów badawczych, które ze względu na niska głębokość wody 

nie będą osiągalne dla statków z DP? 

 

Odpowiedź: 
Lokalizacja punktów badawczych znajdujących się najbliżej brzegu była zaprojektowana tak aby lokalizowały 

się one na głębokościach nie mniejszych niż 5 m. W przypadku gdyby głębokości te okazały się mniejsze - za 

małe do bezpiecznego operowania jednostką pływającą Zamawiający dopuszcza zmianę lokalizacji 

punktów badawczych. Skorygowana lokalizacja musi znajdować się możliwie blisko pierwotnej ale w zakresie 

głębokości bezpiecznej do prowadzenia prac dla jednostki pływającej.   

 



 

 

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 1 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, 

poprzez zmianę pkt 4 Szczegółowy zakres robót, który otrzymuje brzmienie: 

4.1. Próbki osadów powierzchni dna pobrane na 215 punktach badawczych. Próbki zostaną pobrane 
czerpakiem dennym umożliwiającym pobór próbek o masie ok. 1-2 kg, w punktach badawczych 
rozmieszczonych w regularnej siatce.  
Współrzędne lokalizacji punktów/projektowane miejsca opróbowania czerpakiem dennym zawiera 

załącznik nr 2 do OPZ. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany lokalizacji punktu badawczego, z 
zastrzeżeniem, ze skorygowana lokalizacja musi znajdować się możliwie blisko lokalizacji pierwotnej, w 
sytuacji gdy nie jest możliwe pobranie próbki w pierwotnie pobranej lokalizacji. 
Pobierane próbki należy zapakować do woreczków lub plastikowych pojemników zaopatrzonych w 

czytelne i trwałe metryczki z identyfikatorem danej próbki, zgodnym z wykazem zamieszczonym na 

mapie dokumentacyjnej projektowanych robót geologicznych. Opakowania na próbki zapewnia 

Wykonawca. Próbki będą dostarczone Zamawiającemu, na koszt Wykonawcy, dla wykonania dalszych 

badań. 

Za miejsce dostarczenia próbek uznaje się siedzibę Państwowego Instytutu Geologicznego – 

Państwowego Instytutu Badawczego, Oddział Geologii Morza, ul. Kościerska 5, 80-328, Gdańsk. Próbki 

będą dostarczane w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-15.00 lub innych 

uzgodnionych z Zamawiającym. O planowanym dostarczeniu próbek Wykonawca poinformuje 

Zamawiającego, z co najmniej 1 dniowym wyprzedzeniem, drogą elektroniczną. 

4.2. Rdzenie osadów, pobrane na 215 punktach badawczych, za pomocą sondy wibracyjnej 
o długości rury rdzeniowej, co najmniej 4 m długości i średnicy rdzenia ok. 10 cm, w celu 
uzyskania rdzenia o długości co najmniej 3 m. Sonda rdzeniowa będzie posiadała wkład z folii 
zabezpieczającej rdzeń przed uszkodzeniem i wyschnięciem. Pobrane rdzenie, podzielone na 
1-metrowe odcinki należy zapakować do skrzynek z oznakowaniem: numer punktu 

dokumentacyjnego, przelot warstw, strop i spąg odcinka. Opakowania na rdzenie zapewnia 

Wykonawca. Łączna długość rdzeni powinna mieć co najmniej 645 mb. Współrzędne 

lokalizacji punktów badawczych/projektowane miejsca wykonania otworów sondą rdzeniową 
zawiera załącznik nr 3 do OPZ. 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany lokalizacji punktu badawczego, z zastrzeżeniem, 
ze skorygowana lokalizacja musi znajdować się możliwie blisko lokalizacji pierwotnej, w 
sytuacji gdy nie jest możliwe pobranie próbki w pierwotnie pobranej lokalizacji. 

Za miejsce dostarczenia rdzeni uznaje się siedzibę Państwowego Instytutu Geologicznego – PIB, 

Oddział Geologii Morza, ul. Kościerska 5, 80-328, Gdańsk. 

Próbki będą dostarczane w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-15.00 

lub innych uzgodnionych z Zamawiającym. O planowanym dostarczeniu próbek Wykonawca 

poinformuje Zamawiającego, z co najmniej 1 dniowym wyprzedzeniem, drogą elektroniczną 

 

 

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.  
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